
                       令和２年（２０２０年）７月２９日 
 
保護者の皆様 

 
熊本県立岱志高等学校 

                         校 長 三津家 民也 
 

令和２年度（２０２０年度）の夏季休業期間の変更について（お知らせ） 
 盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力

を賜り厚くお礼申し上げます。 
 さて、令和２年度（２０２０年度）の夏季休業期間について、６月１０日付けの文書で、

８月８日（土）から８月２３日（日）までの１６日間とご連絡をいたしました。 
しかしながら、熊本県で新型コロナウイルスの感染者が急激に増加し、とりわけ県北地

区ではクラスターが発生しました。このことを踏まえ、本校では、新型コロナウイルス感

染症対策として、夏休みの開始日を７月３０日（木）に前倒しすることとしました。突然

の変更で保護者の皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、夏季休業期間の変更について、

御了承いただきますようお願い申し上げます。 
なお、ご不明・ご心配なことがございましたら、担任または教頭までご連絡ください。 

                 記 
１ 夏季休業期間 
   【変更前】８月８日（土）から８月２３日（日）までの１６日間 
                  ↓ 
   【変更後】７月３０日（木）から８月２３日（日）までの２５日間 
 
２ 学校閉庁日の期間（変更なし） 
   ８月１２日（水）から８月１４日（金）までの３日間 
 
３ その他 
（１）新型コロナウイルスの感染状況によって、今後の日程が変更になる場合があります。 
   保護者の皆様には、安心・安全メール及びホームページ等でその都度お知らせします。 
（２）不要不急の外出を避けるなど、引き続き、感染予防に努めてください。 
 
 

【問合せ先】 
  岱志高等学校 
   教頭：松下 宏則 
   電話：０９６８－６３－０３８４ 

 


